ДОГОВОР №
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ СТРОИТЕЛЬНО-ДОРОЖНЫМИ МАШИНАМИ

г. Москва

          «»    2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «» (ООО «»), име​нуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  Генерального директора                   , действующего на основании Устава, с одной стороны, и                             «» (ООО «»), именуемое в дальнейшем  Заказчик,  в лице Генерального директора          , действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее –Договор) о ниже следующем:
                                                     1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать, а Заказчик обязуется оплатить сле​дующие услуги:
а) выполнение работ строительно-дорожными механизмами (далее по тексту-СДМ) .
б) перебазировка СДМ и другие услуги, согласно направленной заявки п.2.1 договора.
1.2. Заказчик оплачивает указанные услуги на условиях, определенных настоящим договором.

1.3. Объект Заказчика расположен по адресу:___________________________________________
2.  УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Услуги выполняются Исполнителем на основании принятых к исполнению заявок, пода​ваемых Заказчиком в письменном виде, по электронной почте, по факсу или устно по телефону не позднее, чем за су​тки, предшествующие дню заказа. В заявке указывается сменное задание, режим работы, на​именование груза, адрес подачи автотранспорта, ответственные лица за использование авто​транспорта. Заявка принимается не менее, чем на полную машина-смену (8 часовой рабочий день).
2.2. Каждая машина-смена включает в себя 7 часов работы техники на объекте и 1 час подачи техники  до Объекта. Если автокран остается на охраняемой территории Заказчика, то вторая и следующие за ней подряд машина-смены включают в себя 8 часов работы техники без подачи.
2.3. Исполнитель и Заказчик в своей деятельности руководствуются:
а) при оказании услуг грузоподъемными механизмами и СДМ:
     СНИП-12-04-2002 СНИП 12-03-2001:
  Правилами устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов (ПБ-10-382-00).

                                                                  3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Выделять Заказчику грузоподъемные механизмы и СДМ в технически исправном состоя​нии с обслуживающим персоналом, согласно принятым к исполнению заявкам.
3.1.2. Производить техническое обслуживание и необходимый ремонт механизмов на линии на основании согласованного графика ТО и ТР.
3.1.3. В случае поломки техники Исполнитель обязан незамедлительно устранить неисправно​сти. При невозможности устранения неисправностей в течение суток Исполнитель обязан по​менять технику на равноценную.
3.1.4. Предоставлять обслуживающий персонал - работников, обладающих необходимыми знаниями и квалификацией, для осуществления управления техникой и имеющие право управлять техникой, подтвержденное документально. Оплата труда указанных работников осуществляется Исполнителем.

3.1.5. Обеспечить нормальную и безопасную эксплуатацию техники в соответствии с ее назначением.

3.1.6. Нести материальную ответственность за нанесение материального ущерба Заказчику при погрузочно-разгрузочных работах, а также при движении на погрузочно-разгрузочных пунктах по вине Исполнителя или его персонала.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Обеспечить производство работ в соответствии с п. 2.3 настоящего Договора.
3.2.2. Нести материальную ответственность за сохранность выделенной техники в нерабочее время, находящейся на строительных площадках, сданную охране под роспись в журнале реги​страции. В случае ее расхищения, возгорания, разукомплектования, повреждения по вине За​казчика возмещать стоимость техники или  восстановительный ремонт, а также стоимость за время простоя техники.
3.2.3. Нести материальную ответственность за нанесение материального ущерба Исполнителю при погрузочно-разгрузочных работах, а также при движении на погрузочно-разгрузочных пунктах по вине Заказчика.
3.2.4. Принимать участие в расследовании и учете всех несчастных случаев, происшедших во время эксплуатации техники, в соответствии с "Положением об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях", о которых сооб​щать Исполнителю незамедлительно.
3.2.5. Не производить перебазировку СДМ на другие объекты без согласования с Исполните​лем. Уведомить Исполнителя о календарном дне окончания работы СДМ не менее, чем за трое суток.
3.2.6. Содержать подъездные пути, а также погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии, а также иметь устройства для освещения рабочих мест и подъездных путей к ним при работе в вечернее и ночное время.
3.2.7. Обеспечить на строительной площадке безопасные условия работы грузоподъемных ме​ханизмов, СДМ, исправную проверенную тару и грузозахватные приспособления, а также ох​рану окружающей среды.
3.2.8. Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке первичных документов.
3.2.9. В установленные Договором сроки производить оплату за оказанные услуги.

                                                 4.  ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. После оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику утвержденный со своей сто​роны Акт    оказания услуг и счет-фактуру, составленных на основании путевых листов.
4.2. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней утверждает Акт оказания услуг или направляет Исполнителю  мотивированную претензию к качеству оказанных услуг.
4.3. Содержание претензии Заказчика рассматривается Исполнителем в течение 5-ти рабочих дней с        момента ее получения.
4.4. В случае признания Исполнителем претензии Заказчика обоснованной,   Исполнитель воз​вращает         Заказчику денежные средства, уплаченные в рамках исполнения Заказчиком обяза​тельств, предусмотренных настоящим договором, за вычетом фактически понесенных и подтвержденных затрат.
4.5. В случае признания Исполнителем претензии необоснованной настоящий спор разрешается в порядке, предусмотренном разделом 8 настоящего Договора.
4.6. Если Исполнитель в течение срока, указанного в п.4.2. не получил от Заказчика утвержден​ный Акт    оказания услуг или претензию к качеству оказанных услуг, то услуги считаются ока​занными надлежащим образом.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

5.1. Расчет за работу техники производится за фактически отработанное время, согласно приложения №1. Рабочим време​нем у Заказчика считается время с момента прибытия техники к Заказчику до момента убытия техники от Заказчика,  не включая время подачи техники к Заказчику. Оплата специальных разрешений на перевозку негабаритных грузов и перебазировку СДМ производится Заказчиком в соответствии с тарифами разрешительных органов ГИБДД.
5.2. Заявленная и неиспользованная Заказчиком техника оплачивается в полном объеме, согласно приложения №1. При использовании техники менее 7 часов в течение рабочей смены или допущенного простоя по вине Заказчика оплата производится также в полном объеме, согласно приложения №1. Если простой техники произошел по вине Исполнителя, то оплата производится за фактически отработанное время, отмеченное Заказчиком в путевых листах или сменных рапортах (справках).
5.3. Выделение техники производится после внесения Заказчиком предоплаты в размере 100% заявленного объема услуг.
5.4. При изменении стоимости энергоносителей, материалов и других затрат стоимость взаим​ных услуг, согласно приложения №, может быть изменена по согласованию сторон.

                                                   6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору сто​роны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. В случае не внесения Заказчиком платежей за услуги (полностью или частично), которые начали оказываться  или уже оказаны  Исполнителем, в  ус​тановленные сроки начисляется пени в размере 0.1% от невыпла​ченной суммы за каждый день просрочки, начиная с даты, следующей за датой выставления счета.
6.3. За необоснованную неподачу техники в соответствии с заявкой Исполнитель несет имуще​ственную ответственность в виде штрафа в размере 5% от стоимости машина-смены при нали​чии денежных средств Заказчика на счету Исполнителя.
6.4. При нарушении Заказчиком условий настоящего Договора Исполнитель имеет право при​остановить оказание услуг по  выделению техники, направив Заказчику уведомление. До устранения обстоятельств, послуживших приостановлению оказания услуг, Исполнитель оплачивает рабочую смену согласно п.2.1 и п.5.1.

6.5. Исполнитель несет полную юридическую и имущественную ответственность за соблюдение персоналом Исполнителя правил по охране труда и техники безопасности, за привлечение к трудовой деятельности (допуск к работе в любой форме) иностранных работников и/или лиц без гражданства без получения/наличия соответствующих разрешительных документов, наличие всей разрешительной документации на своих работников и работников привлеченных им третьих лиц согласно требованиям миграционного законодательства РФ и требованиям Федеральной миграционной службы РФ.

6.6. В случае если при выполнении работ по настоящему Договору персоналом Исполнителя будет причинен вред (гибель, повреждение, нанесение ущерба полностью или частично) имуществу Заказчика, то Исполнитель обязан возместить Заказчику понесенные при этом убытки в полном объеме, которые  документально обоснованные и подтверждение.
6.7. Уплата неустойки (пени, штрафа), а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
6.8. В случае невозможности оказания услуг Исполнителем по заявке Заказчика  Исполнитель уведомляет Заказчика с обоснованием причин невозможности исполнения, с даты  направления уведомления неустойка (пени, штраф) не начисляются.  Данный пункт применяется только в случае, если Заказчик не произвел оплату по заявке согласно п. 5.3. Договора.
        7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются за частичное или полное невыполнение обязательств по настоя​щему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, под которой понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, а именно:
  - стихийных бедствий, военных конфликтов, закрытия дорог, изменения законодательства, постановления и распоряжения органов власти и управления, забастовок и любых обстоя​тельств, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить, но которые прямо или косвенно повлияли на выполнение обстоятельств по настоящему Договору.

                                                              8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, по возможности будут решаться путем переговоров между Сторонами. При выполнении настоя​щего Договора Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ и осо​быми условиями к нему.
8.2. Сторона, право которой нарушено, до обращения в арбитражный суд обязана предъявить другой стороне претензию с изложением своих требований.

Претензия направляется по электронной почте и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Датой получения претензии считается день ее передачи по электронной почте. Срок для ответа на претензию устанавливается 14 календарных дней со дня ее получения.

Ответ на претензию направляется по электронной почте и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае если в указанный в претензии срок претензионные требования не будут удовлетворены (полностью или частично), сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с исковым заявлением в арбитражный суд.

8.3. В случае если, разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат реше​нию в Арбитражном суде г. Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2018г, а в части взаимозачетов - до фактического исполнения.
9.2. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из сто​рон не заявит о его расторжении до  31 декабря 2018г.
9.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо по истечении 10 (десяти) дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении Договора при условии пол​ного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

                                                                10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководству​ются законодательством Российской Федерации.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра иден​тичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «»

	ООО «»

	Юр.адрес:
ИНН:
КПП:
Расчетный счет:
Кор. счет:
Банк:

БИК:
ОГРН

ОКПО

e-mail:

	Юр.адрес:
ИНН:
КПП:
Расчетный счет:
Кор. счет:
Банк:
БИК:
ОГРН

ОКПО

e-mail:

	Подписи сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	ООО «»

	________________ / /

	_______________/./

	М.П.

	 М.П.

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                 к  Договору №

оказания услуг строительно-дорожными машинами                                                                                                                                                                                                                                                                                          от «»    2018 г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ
на услуги спецтехники

   г. Москва                                                                                                                                                «»      2018 г.

1. Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на услуги Спецтехники, за 1 (одну) машина-смену (7+1), состоящую из 7 (семи) часов работы и 1 (одного) часа подачи на объект Заказчика в г. Москва:

	Наименование Спецтехники:
	Стоимость

1 (одной) машина-смены

(7+1).

Цена с НДС (руб.), в т.ч. ГСМ и работа машиниста
	Стоимость 1 (одного) часа переработки. Цена с НДС (руб.)
	Стоимость доставки до объекта от МКАД и обратно. Цена с НДС (руб.)

	Исполнитель:
Генеральный директор

_________________
	Заказчик:
Генеральный директор
________________

   М.П.                                                                                              М.П.